П Р О Т О К О Л  № 21

Совета партнерства НП «МонтажТеплоСпецстрой»

г. Москва                                                                                                         « 17 » марта  2010 г.

Место проведения: - ул. Земляной Вал, дом 27, стр. 3

Присутствовали:

1. Сатьянов В.Г. – ЗАО «ИТЦ Инжремтехстрой»-Председатель Совета Партнерства

2. Горшков А.С. – ЗАО «Союзтеплострой»

3. Фрумкин В.М.- ЗАО «Спецжелезобетонстрой»

4. Осоловский В.П. – ЗАО «Экспертный центр ВИС»

5. Сторожков Ю.П. - по доверенностям (уполномоченное лицо Птицына А.И. –ЗАО

«Трест Уралдомнаремонт», уполномоченное лицо Кузина И.Н. – ЗАО «Теплохиммонаж» )

6. Барышев Д.А.- по доверенности (уполномоченное лицо Сырых В.А. – ООО

«Инженерный Центр АС Теплострой»)

7. Белов Ю.Н. – ООО Фирма «Высотник»

Слушали Председателя Совета Партнерства Сатьянова В.Г., который сообщил, что из 9

(девяти) членов Совета Партнерства присутствует 5 (пять) членов, уполномоченные лица по

доверенностям от 3-х  (трёх) членов Совета Партнерства, так же доложил, что заседание

Совета Партнерств правомочно по всем вопросам и объявил его открытым.

Секретарь - Никулин В.С.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «МонтажТеплоСпецстрой».

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Приложение к свидетельству о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Принятие решений о расширение видов работ согласно присланным заявлениям в

Свидетельство о допуске к работам, которые оплатили в полном объеме взносы и проверка

которых была произведена без замечаний.

      1.О приеме новых членов в НП «МонтажТеплоСпецстрой»:

1.1. Слушали: Барышева Д.А., который доложил, что в НП «МонтажТеплоСпецстрой»

поступили заявления от следующих организаций:

1. ООО «ЭНЕРГОАЛЬЯНС», г. Москва (Акт № 180 от 11 марта 2010г.)

2. ООО «БийскТеплоСервис», г. Бийск (Акт № 189 от 11 марта 2010г.)

3. ООО «Спецвысотстройпроект», г. Челябинск (Акт № 187 от 11 марта 2010г.)

4. ОАО Братское монтажное управление «Строймонтаж», г. Братск (Акт № 191 от 11

марта 2010г.)

5. ООО «ИГС», г. Москва (Акт № 194 от 11 марта 2010г.)

Полученные документы были рассмотрены персонально для каждой организации

сотрудниками НП «МонтажТеплоСпецстрой» на соответствие требованиям, предъявляемым

к вступающим в СРО на основании статьи 55.6 Федерального Закона №148-ФЗ от 22.07.2009

года, в части соответствии пункту 2(подпункт 1).,2).,3).).

В целом организации подавшие заявления удовлетворяют предъявляемым требованиям.

Отдельные замечания по представленным документам некоторых организаций были

направлены руководителям электронной почтой.

Предложено принять данные организации в состав членов НП «МонтажТеплоСпецстрой».

1.2. Выступили: Сторожков Ю.П., Сатьянов В.Г., Фрумкин В.М.

1.3. После обсуждения решили принять в члены НП «МонтажТеплоСпецстрой» с условиям

исправлений направленных замечаний:

1. ООО «ЭНЕРГОАЛЬЯНС», г. Москва (Акт № 180 от 11 марта 2010г.)

2. ООО «БийскТеплоСервис», г. Бийск (Акт № 189 от 11 марта 2010г.)

3. ООО «Спецвысотстройпроект», г. Челябинск (Акт № 187 от 11 марта 2010г.)

4. ОАО Братское монтажное управление «Строймонтаж», г. Братск (Акт № 191 от 11

марта 2010г.)

5. ООО «ИГС», г. Москва (Акт № 194 от 11 марта 2010г.)

Решение принято единогласно.

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

         2.1. Выступил: Барышев Д.А, который доложил, что произведена проверка

организаций, членов НП «МонтажТеплоСпецстрой»

1. ООО «ЭНЕРГОАЛЬЯНС», г. Москва (Акт № 180 от 11 марта 2010г.)

2. ООО «Спецвысотстройпроект», г. Челябинск (Акт № 187 от 11 марта 2010г.)

3. ЗАО «Строй-Универсал 187», г. Москва (Акт № 185 от 11 марта 2010г.)

4. ООО «Элсиком-Сервис», г. Москва (Акт № 186 от 11 марта 2010г.)

5. ООО «ОАЗИС-1», г. Екатеринбург (Акт № 177 от 11 марта 2010г.)

на соответствие их по заявленным видам работ, о чем составлены акты по каждой

организации. Рекомендуется Совету Партнерства выдать Свидетельства  о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в полном объёме.

         2.2. После обсуждения решили выдать Свидетельства о допуске с приложением

вышеуказанным организациям в полном объеме:

1. ООО «ЭНЕРГОАЛЬЯНС», г. Москва (Акт № 180 от 11 марта 2010г.)

2. ООО «Спецвысотстройпроект», г. Челябинск (Акт № 187 от 11 марта 2010г.)

3. ЗАО «Строй-Универсал 187», г. Москва (Акт № 185 от 11 марта 2010г.)

4. ООО «Элсиком-Сервис», г. Москва (Акт № 186 от 11 марта 2010г.)

5. ООО «ОАЗИС-1», г. Екатеринбург (Акт № 177 от 11 марта 2010г.)

Решение принято единогласно.

          3. О внесении изменений в Приложение к свидетельству о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.1. Выступил: Барышев Д.А, который доложил, что в НП «МонтажТеплоСпецстрой»

поступили заявления некоторых организаций о внесении изменений в Приложение к

свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

1.  ООО Фирма «Высотник», г. Краснодар

2. ОАО «Уралэнергочермет», г. Екатеринбург

3. ООО «БАЗ-СУАЛ-Ремонт», г. Краснотурьинск

3.2. После обсуждения, решили внести изменения в Приложение  к свидетельству о

допуске к работам заявленными организациями, в полном объеме:

1. ООО Фирма «Высотник», г. Краснодар

2. ОАО «Уралэнергочермет», г. Екатеринбург

3. ООО «БАЗ-СУАЛ-Ремонт», г. Краснотурьинск

  Решение принято единогласно.

 4.  Принятие решений о расширение разрешенных видов работ согласно присланным

заявлениям в Свидетельство о допуске к работам, которые оплатили в полном объеме взносы

и проверка которых, была произведена без замечаний.

3.1.  Слушали: Барышева Д.А., который доложил, что от ООО «Наладка-сервис», г.

Ачинск (реестровый № 71) поступило заявление о выдачи допуска к работам: 19. Работы по

монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки, 20. Работы по устройству

каменных конструкций (4510502, 4520301, 4520305-4520309, 4520406), 22. Работы по

устройству и футеровке промышленных печей и дымовых труб (4520411-4520414), 23.

Работы по устройству кровель (4540121-4540124, 4540126, 4540127), 24. Работы по

гидроизоляции строительных конструкций            ( 4540102, 4540109, 4540111, 4540113), 25.

Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540162-

4540164), 27. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования

(4530107, 4530109, 4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530634, 4530637, 4530638, 4530639,

4530641-4530646, 4530651, 4530658), 28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и

коммуникаций (4530274-4530276, 4530283, 4530291,4530292), 29. Работы по монтажу

технологического оборудования (4530331, 4530341-4530343, 4530350, 4530351, 4530356,

4530357, 4530358, 4530381, 4530384, 4530391-4530393, 4530401-4530404, 4530446, 4530471,

4530520, 4530521, 4530525, 4530530-4530536, 4530539-4530603, 4530635-4530638, 4530641-

4530645, 4530651-4530653, 4530656, 4530658, 4530670-4530673, 4530680), 30. Работы

пусконаладочные (4530850,4530851, 4530855, 4530857, 4530858, 4530861, 4530931, 4530932)

Проведенная проверка показала, что  данная организация полностью соответствует

требования к выдаче о допуске к заявленному виду работ. Предлагается выдать

дополнительное приложение к свидетельству о допуске к работам по заявленному виду

работ. Предложил принять решение о выдаче Дополнительного приложения к Свидетельству

о допуске к работам в полном объеме заявленного перечня:

- ООО «Наладка-Сервис», г. Ачинск

3.2. Выступили: Фрумкин В.М., Сатьянов В.Г.

3.3. Решили: Выдать Дополнительное приложение к Свидетельству о допуске ООО

«Наладка-Сервис», г. Ачинск (реестровый № 71)  к работам: 19. Работы по монтажу стен из

панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки, 20. Работы по устройству каменных

конструкций (4510502, 4520301, 4520305-4520309, 4520406), 22. Работы по устройству и

футеровке промышленных печей и дымовых труб (4520411-4520414), 23. Работы по

устройству кровель (4540121-4540124, 4540126, 4540127), 24. Работы по гидроизоляции

строительных конструкций            ( 4540102, 4540109, 4540111, 4540113), 25. Работы по

антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования (4540162-4540164), 27.

Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107, 4530109,

4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530634, 4530637, 4530638, 4530639, 4530641-4530646,

4530651, 4530658), 28. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций

(4530274-4530276, 4530283, 4530291,4530292), 29. Работы по монтажу технологического

оборудования (4530331, 4530341-4530343, 4530350, 4530351, 4530356, 4530357, 4530358,

4530381, 4530384, 4530391-4530393, 4530401-4530404, 4530446, 4530471, 4530520, 4530521,

4530525, 4530530-4530536, 4530539-4530603, 4530635-4530638, 4530641-4530645, 4530651-

4530653, 4530656, 4530658, 4530670-4530673, 4530680), 30. Работы пусконаладочные

(4530850,4530851, 4530855, 4530857, 4530858, 4530861, 4530931, 4530932)

              Решение принято единогласно.

Председатель

Совета Партнерства

НП «МонтажТеплоСпецстрой» ______________________________ Сатьянов В.Г.

Секретарь_________________________________________________Никулин В.С.